
DECRETO Nº 056/2005 
       De 08/04/2005 
 

“HOMOLOGA PROCESSO LICITATORIO/FMS n. 0002/2005 NA 
MODALIDADE DE CARTA CONVITE/FMS n. 0001/2005, ADJUDICA 
OBJETO AO PROPONENTE VENCEDOR E DÁ OUTRA 
PROVIDENCIAS”. 
 
CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de Bom Jesus, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
a Legislação em vigor, especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica 
Municipal e amparada na Lei Federal n.8.666/93 e CONSIDERANDO o julgamento 
da Comissão Permanente de Licitação, nos termos do processo licitatório/FMS n. 
0002/2005 na modalidade de Carta Convite/FMS n. 0001/2005. 

 
DECRETA 
 
Art. 1º - A homologação  do resultado da licitação na modalidade de Carta 

Convite/FMS n. 0001/2005, nos termos da julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação. 
 
Art. 2º - Fica Adjudicado ao proponente vencedor ALTERMED.  MAT. MEDICO 

HOSPITALAR LTDA – CNPJ/MF n. 00.802.002/0001-02 o objeto constantes dos itens 01 a 03, 05, 07, 09 a 
15, 17 a 24, 26 a 30, 32, 33, 36 a 40, 45 a 47, 50, 52, 55 a 57, 59, 61, 63, 67, 69 72, 74, 75 a 77, 79, 94 a 96, 
98, 131, 133, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, no valor total de R$ 35.164,91; GILSON ANTONIO ALBERICI - ME - CNPJ/MF n. 
00.525.375/0001-75 o objeto constante do item 04, 08, 25, 34, 35, 41, 42, 53, 65, 81 a 84, 99, 102, 105, 134, 
153 e 159,  no valor total de R$ 13.666,50 (reais); a FARMACIA GOLEMBIESKI LTDA - ME – CNPJ/MF 
n. 07.086.511/0001-17 o objeto constante dos itens 06, 16, 31, 43, 48, 51, 58, 62, 64, 66, 68, 73, 78, 80, 85 a 
90, 92, 93, 100, 101, 103, 104, 107 a 119, 121 a 129, 132, 135, 136, 140, 141, 149, 150, 160,  no valor total 
de R$ 19.783,47 (reais). 

  
Parágrafo Único – O objeto consiste em aquisição de medicamento para uso junto 

ao  Posto de Saúde Municipal. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Art. 4º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com  efeitos a partir do dia 06 de abril de 2005. 

 
Bom Jesus - SC, 08 de abril de 2005. 

 
 

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER 
Prefeita Municipal 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 
 

Paulo Cezar Menegotto 
Funcionário Designada 


